
H o d n o c e n í   ú č a s t i   r e p r e z e n t a c e   
m u ž ů   U 20 

 
na   ME  divize B v Polsku / Varšava  6.7. – 15.7. 2007 

 
1. Zúčastněná družstva,  přehled výsledků, pořadí ve skupinách, konečné 

pořadí:  / tabulky a pořadí po základní části ME / 
 

Základní skupiny ME 
Skupina A 

 
 
  Team  P  W/L  F/A  Pts 
 

1.  Černá Hora  4  3/1  339/294  7 
 

2.  Německo  4  3/1  289/273  7 
 

3.  Rakousko  4  2/2  290/299  6 
 

4.  Švédsko  4  1/3  267/280  5 
 

5.  Česká republika  4  1/3  254/293  5 
   
 

Skupina B 
 
 
  Team  P  W/L  F/A  Pts 
 

1.  Polsko  4  4/0  316/213  8 
 

2.  Estonsko  4  2/2  246/246  6 
 

3.  Holandsko  4  2/2  302/293  6 
 

4.  Irsko  4  1/3  241/304  5 
 

5.  Švýcarsko  4  1/3  252/301  5 
   
 

Skupina C 
 
 
  Team  P  W/L  F/A  Pts 
 

1.  Ukrajina  3  3/0  289/194  6 
 

2.  Slovenská republika  3  2/1  188/196  5 
 

3.  Portugalsko  3  1/2  211/214  4 
 

4.  Bělorusko  3  0/3  179/263  3 
   
 
 

Skupina D 
 
 
  Team  P  W/L  F/A  Pts 
 

1.  Finsko  3  2/1  257/219  5 
 

2.  Velká Británie  3  2/1  214/214  5 
 

3.  Belgie  3  1/2  207/219  4 
 

4.  Rumunsko  3  1/2  204/230  4 
   
 

 
 



Skóre, umístění a pořadí zúčastněných družstev na ME 2006 divize B Polsko / 
Varšava 

 
Finále  

ČERNÁ HORA  89-68  UKRAJINA   
    

26-5   25-20   24-26   14-17    
    
    

3rd to 4th Place  
FINSKO  76-73  NĚMECKO   

    

31-26   20-13   13-22   12-12    
    
    

5th to 6th Place  
ESTONIE  58-74  POLSKO   

    

5-20   25-21   19-16   9-17    
    
    

7th to 8th Place  
SLOVENSKÁ REPUBLIKA  75-68  VELKÁ BRITÁNIE   

    

14-17   20-18   21-13   20-20    
    
    

9th to 10th Place  
ŠVÉDSKO  84-82  BELGIE   

    

20-19   16-24   25-18   23-21    
    
    

11th to 12th Place  
RAKOUSKO  66-67  IRSKO   

    

23-20   13-14   17-9   13-24    
    
    

13th to 14th Place  
ČESKÁ REPUBLIKA  73-60  HOLANDSKO   

    

16-14   24-9   17-16   16-21    
    
    

15th to 16th Place  
PORTUGALSKO  90-81  ŠVÝCARSKO   

    

21-28   27-15   22-25   20-13    
    
    

17th to 18th Place  
BELORUSKO  74-93  ROMUNSKO   

    

23-14   24-27   12-34   15-18   
Do divize A postupují týmy Černé Hory  a Ukrajiny. 

 



 
2. Zápasy České republiky v jednotlivých skupinách 
 

Přehled zápas ů ČR ve skupin ě A - základní 
06.07. 2007 Švédsko - Česko 62:45 (40:21) 

07.07. 2007 Česko - Německo 73:79 (39:36) 

08.07. 2007 Černá Hora - Česko 88:66 (41:25) 

10.07. 2007 Česko - Rakousko 70:64 (29:28) 

 

Přehled zápas ů ČR ve skupin ě G 
11.07. 2007 Portugalsko - Česko 63:65 (35:35) 

13.07. 2007 Bělorusko - Česko 68:75 (34:40) 

Konečná tabulka skupiny G 
1. Švédsko 4 3 1 291:267 7 b. 
2. Rakousko 4 3 1 326:289 7 b. 

3. Česko 4 3 1 255:257 7 b. 

4. Portugalsko 4 1 3 283:310 5 b. 

5. Bělorusko 4 0 4 285:317 4 b. 

 

Utkání o 13. - 14. místo 
15.07. 2007 Česko - Nizozemsko 73:60 (40:23) 

 
 

3. Soupiska a statistické ukazatele RD U20 ČR a jednotlivých hráčů 

 Soupiska družstva 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Martin HÁJEK 1987 
Tomáš HAMPL 1988 

Pavel HEMMY 1987 

Michal HUBÁLEK 1987 

Jiří JELÍNEK 1987 

Jan KORANDA 1988 

Tomáš MACELA 1988 

Martin MADĚRA 1987 

Jakub ŠIŘINA 1987 

Tomáš TEPLÝ 1987 

Michal VOCETKA 1987 

Aleš ZIKMUNDA 1987 



 
 
 
 

RD U20 ČR     
2P FG    3P FG    FT    Reb      

Name    G    Min     
M/A     %     M/A     %     M/A     %     O    D    Tot    

AS    PF    TO    ST    BS    Pts    Avg    
  

Jelínek J. 7 188 29/54 53.7 5/22 22.7 19/25 76.0 21 41 62 6 28 10 11 3 92 13.1   
Hemmy P.  7 197 15/33 45.5 9/28 32.1 16/28 57.1 5 37 42 21 9 14 10 1 73 10.4   
Teplý T. 7 118 1/5 20.0 14/33 42.4 16/20 80.0 4 6 10 6 17 15 6 0 60 8.6   

Vocelka M. 7 147 7/22 31.8 2/16 12.5 20/31 64.5 10 10 20 7 23 20 5 2 40 5.7   

Koranda J. 7 102 10/22 45.5 5/20 25.0 3/5 60.0 5 3 8 6 7 10 3 0 38 5.4   

Hampl T. 7 127 16/33 48.5 0/1 0.0 3/8 37.5 8 14 22 4 22 23 10 5 35 5.0   

Hubálek M.  7 99 7/13 53.8 3/12 25.0 12/15 80.0 3 11 14 7 17 10 7 1 35 5.0   

Zikmunda 
A. 7 105 2/6 33.3 8/29 27.6 3/4 75.0 3 12 15 2 14 10 5 0 31 4.4   

Hájek M. 7 98 9/23 39.1 0/0 0.0 4/4 100.0 6 10 16 3 18 4 3 1 22 3.1   

Šiřina J. 7 95 2/12 16.7 3/8 37.5 4/4 100.0 2 10 12 7 14 21 5 1 17 2.4   

Macela T. 7 85 1/5 20.0 3/7 42.9 5/6 83.3 2 5 7 9 11 10 8 0 16 2.3   

Maděra M. 5 41 3/4 75.0 0/1 0.0 2/3 66.7 3 6 9 2 9 2 0 1 8 1.6   

TEAM 3 2 5  0 1 0    

 TOTAL     7  102/232 44.0 52/177 29.4 107/153 69.9 75 167 242 80 189 150 73 15 467    

AVERAGE    15/ 33  7/ 25  15/ 22  11 24 35 11 27 21 10 2 67    

 
 
4. Zhodnocení herního výkonu RD ČR 
      
     V úvodních zápasech ME nebyl herní výkon družstva ideální. Příčinou byla 
krátká doba celkové přípravy a malé množství těžkých přípravných utkání. 
Nepodařily se zajistit zápasy s kvalitními týmy odpovídající kategorie i přes 
velkou snahu pánů Pražáka, Halíka i mojí osoby. Herní výkon měl s odehranými 
zápasy stoupající úroveň.  
 
     Konkrétně se náš herní výkon v útoku opíral o systémy postupného útoku, 
RP tým využíval hlavně po zisku míče, což v utkáních často nebylo. Malá 
četnost RP a hry ve vnitřním prostoru nejvíc ovlivnily procento střelby za 2 
body. Tým se nemohl opřít o hru pivotů ve vnitřním prostoru, hlavně zády ke 
koši, takže útočná činnost nebyla vyvážená. Ani v průběhu přípravy jsme 
nenašli podkošového hráče, který by byl schopný tuto úlohu plnit. 
     V obranné fázi mělo družstvo velmi dobrou výkonnost, pouze dominantní 
tým celého ME – Černá Hora nám dokázal dát více než 80 bodů. Nosným 
systémem byla osobní obrana na ¾ hřiště, ale hráči dobře pracovali i v zónovém 
obranném systému 2-3. 
 
 
 
 
 



 
 
5. Postřehy z herního výkonu ostatních družstev 
     
     Jak už bývá zvykem, herní výkon top družstev vycházel z dispozic a 
individuálních dovedností stěžejních hráčů, kteří dokázali „prodat“ jejich 
výkonnost v každém utkání. To bohužel chybělo našemu týmu, pouze Pavel 
Hemmy si udržoval standardní výkonnost v každém zápase, ostatní hráči 
neustále oscilovali mezi dobrým a špatným výkonem i v průběhu jednoho 
utkání. 
    
     Hra družstev na 1.- 4. místě byla velmi vyvážená, tato družstva také 
disponovala výbornými hráči na pozici 4 a 5, což družstvům umožnilo neustále 
vyvíjet tlak ve vnitřním prostoru  i větší četnost TH. Tito hráči byl také 
dominantní v obranném a útočném doskakování. 
    
     Většina družstev používala hlavně osobní obranný systém na ¾ hřiště 
s velkým tlakem na rozehrávače. 
 
 
6. Zhodnocení výkonnosti jednotlivých hráčů RD ČR 

Rozehráva či 
 
Pavel Hemmy 
Dokázal si udržet vysokou výkonnost po celou dobu turnaje a v důležitých 
momentech utkání se nebál na sebe vzít odpovědnost v útočné fázi. Hrál také na 
pozici 2. Někdy měl problémy s obranou menších a rychlejších rozehrávačů. 
 
Tomáš Macela 
Vždy do hry přinášel větší agresivitu v obraně hráče s míčem a také lepší 
přechod týmu do RP. Občas měl problémy se změnou rytmu hry a zahájením 
postupného útoku (volba systému a první přihrávka do systému). Jeho 
výkonnost měla zvyšující se úroveň. 
 
Jakub Šiřina 
Velice dobrý v obranné fázi, dokázal vytvořit tlak na hráče s míčem i bez míče. 
Dokázal slušně dirigovat tým. Měl problémy s druhým, resp. třetím vstupem do 
hry po vystřídání, kdy většinou kumuloval chyby v útoku a obraně 
(soustředěnost?). 
 
Křídla  
 
Tomáš Teplý 
Měl roli střelce za 3 body a to výborně plnil (33/14 – 42%). Dokázal krýt 
agresivně hráče bez míče. Musí zlepšit spolupráci s pivotem (přihrávka do 
dolního postavení) a vnik s míčem do vnitřního prostoru. 
 



Michal Hubálek 
Na začátku turnaje nebyla jeho výkonnost dobrá, ale postupem času se zlepšoval 
a v posledních 3 zápasech patřil k našim nejlepším hráčům. Zpočátku měl 
v utkáních problémy s fauly (přehnaná agresivita)a nehodnotil dobře volbu střela 
x vnik. 
 
Michal Vocetka 
Vynikající v obranné fázi – obrana hráče s míčem i bez míče a v útočném 
doskakování. Turnaj mu nevyšel střelecky, i když na to dispozice má. Velice 
dobře spolupracoval s dalšími hráči v řešení obranných i útočných kombinacích. 
 
Jan Koranda 
Byl platným hráčem v útoku, dokázal vytvořit tlak na soupeře vnikem i střelbou 
z perimetru (zejména stop-jump za 2 body). V útoku ho ale částečně limitovalo 
jeho větší využívání „vedoucí“- levé ruky. V obraně měl zpočátku problémy 
s krytím hráče bez míče na silné straně, ale postupně se i tato činnost zlepšovala. 
 
Pivoti  
 
Jiří Jelínek 
Nejzkušenější hráč z pohledu odehraných minut v NBL, bohužel nedokázal 
udržet stálost výkonů v jednotlivých zápasech i v průběhu jednoho zápasu a 
střídal vynikající zápasy a okamžiky s horšími. Často jeho výkon a hlavně 
minutáž ovlivňovalo nevhodné faulování. Pro tým byl nenahraditelný 
v obranném i útočném doskakování (celkově na turnaji 9). Má rezervy ve hře 1 
proti 1 zády ke koši. 
 
Tomáš Hampl 
Bohužel ani náš nejvyšší pivot nevytvářel tlak na soupeře ve vnitřním prostoru, 
nechával se vytláčet daleko od koše a to ovlivňovalo také jeho střeleckou 
úspěšnost. V zakončení nebyl dostatečně agresivní, což mělo za následek malou 
četnost TH. Domnívám se, že jeho výkonnost byla ovlivněna malou minutáží 
v zápasech v průběhu sezóny ve Španělsku, bylo vidět, že mu chyběla zápasová 
zkušenost i zatížení. 
 
Aleš Zikmunda 
Nastupoval na pozici 4 .Měl za úkol ohrozit soupeřův koš zejména střelou za 3 
body, bohužel často váhal s nasazením na střelbu což ovlivňovalo úspěšnost. 
Chyběla mu větší agresivita a využití dispozic v útočném doskakování. 
 
Martin Hájek 
Velice dobře plnil obranné úkoly, i když někdy za cenu zbytečných faulů. 
V útočné fázi vytvářel střelecké pozice pro hráče z perimetru (clonění), střelecky 
se prosazoval pouze ze střední vzdálenosti, nevytvořil tlak hrou 1 proti 1 zády ke 
koši. 
 
 
 



Martin Mad ěra 
V některých zápasech také nastoupil na pozici 3. Velice dobře bránil pohyblivé 
pivoty soupeře, ale měl problémy v momentech kdy bránil pohyblivější křídlo. 
V útoku měl zbytečný respekt ze soupeře při hře 1 – 1 i v zakončení. 
 
 
7. Zhodnocení práce RT 
 
Realizační tým pracoval ve složení: 
Martin Halík                             - vedoucí družstva 
František Rón                           - hlavní trenér 
Jaromír Geršl                            - asistent trenéra 
Libor Raška                              - masér 
Realizační tým pracoval naprosto bezchybně.  Pánům Halíkovi, Geršlovi a 
Raškovi chci tímto upřímně poděkovat ze vynikající profesionální práci 
v přípravě i na ME ve Varšavě a hlavně skvělou atmosféru, která se přenášela i 
na celý tým hráčů. 
 
 
8. Poznatky, návrhy a doporučení pro další činnost 
 

- Vzhledem k stávající organizaci soutěží FIBA (akce každý rok) a 
specifice této kategorie – maturity, přijímačky, bude těžké zvýšit objem 
přípravy. Opět apeluji, aby se při sestavování termínových listin 
pamatovalo na možnost krátkodobých reprezentačních srazů. 

 
    K chlapeckým mládežnickým kategoriím: 

- Zjistit členskou základnu začínajících basketbalistů a porovnat 
s předešlými roky. Pokud členská základna klesá, měla by ČBF zvýšit 
aktivitu směrem k MŠMT s cílem popularizace a prosazování basketbalu 
na školách. Momentálně již prohráváme „souboj“ o talenty i s florbalem. 

- Zavést funkci profesionálního ústředního trenéra mládeže, který by řídil a 
posuzoval práci SCM, dlouhodobě sledoval růst talentovaných hráčů 
(centrální testování), ve spolupráci s metodikem zajišťoval zahraniční 
stáže pro trenéry SCM, atd.. 

- Zrevidovat neomezený počet cizinců v 1.lize. 
- Přenést část zodpovědnosti za vychovávání talentů na kluby hrající 1.ligu. 

Např. by ČBF mohla chtít vyšší poplatky za vydání licence cizincům pro 
naší soutěž (čím více cizinců v jednom družstvu, tím vyšší poplatek). Tyto 
prostředky investovat do vzdělávání trenérů, testovací srazy pro 
talentovanou mládež, atd.. 

 
Na závěr bych jménem RT rád poděkoval hráčům, kteří se zúčastnili ME  i těm, 
kteří tvrdě pracovali v přípravě, avšak  nakonec se do závěrečné nominace 
nedostali. Děkuji trenérům, kteří hráče připravovali v průběhu sezóny a V ČBF.  
 
Za RT reprezentačního týmu mužů U20 ČR  
Dr. František   Rón – hlavní trenér 


